
Amendement Renovatie Atletiekbaan AVA 
 

De gemeenteraad van de gemeente Aalsmeer, in vergadering bijeen op 13 december 2018; 

Gezien het raadsvoorstel met registratienummer; Z-2018/044813, behorend bij agendapunt R-8 

Renovatie sportcomplex Sportlaan 43;  

Gelet op artikel 34 van het reglement van orde van de gemeenteraad van Aalsmeer; 

Overwegende dat: 

 De gemeente een bedrag van 1.432.500 euro gaat investeren in de renovatie van de 

atletiekbaan en in nieuwe duurzame douche, en  kleedruimten; 

 De Atletiek Vereniging Aalsmeer (AVA) tot nu toe onvoldoende financiën bij elkaar heeft 

kunnen brengen om zelfstandig een duurzame kantine te kunnen bouwen; 

 De atletiekvereniging op dit moment uit eigen middelen kan beschikken over 100.000 euro 

voor de bouw van een duurzame kantine; 

 Dit bedrag niet voldoende is om deze nieuwbouw te realiseren;  

 De atletiekvereniging in 2019 in de gelegenheid wordt gesteld om de rest van het geld bij 

elkaar te krijgen; 

 Toekomstige sponsors de zekerheid willen hebben dat de nieuwbouw gerealiseerd wordt. 

 

Spreekt uit dat: 

Uit het oogpunt van een goede ruimtelijke ordening en de beleving van de openbare ruimte het 

onacceptabel is dat AVA bij een nieuwe, gerenoveerde atletiekbaan portocabins plaatst indien AVA 

onvoldoende financiën bij elkaar gebracht heeft om zelfstandig een duurzame kantine te bouwen. 

 

Besluit : 

Als tweede beslispunt aan het raadsbesluit toe te voegen: 

 

Voor de periode waarin investeringen gedaan moeten worden in het realiseren van een duurzame 

kantine en de eigen middelen van de atletiekvereniging  hier nog ontoereikend toe zijn,  is de 

gemeente bereid ter overbrugging van deze periode financiële ondersteuning te verlenen voor een 

maximum bedrag van 150.000 euro en dit bedrag te dekken uit de algemene reserve. 

 

Fractie Absoluut Aalsmeer 

 

D. Kuin 


